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Landbrug midt i byen 

Urban Farming handler om at drive landbrug i byerne. Interessen for denne type landbrugs mange ansigter og 
iboende muligheder stiger støt. 

Urban Farming er kort fortalt fødevareproduktion i byen. De konkrete omstændigheder afgør, hvordan produktionen 
sker, men Urban Farming har mange udgangspunkter, bidragsydere, ansigter og formål. 

Netop de mange muligheder er det urbane landbrugs styrke. Rundt om i verden er Urban Farming udbredt som
motor for by(dels)udvikling ved blandt andet at skabe:

l Beskæftigelse og bæredygtighed 
l Fællesskab og forskellighed                                              
l Sundhed og livskvalitet                   
l Samarbejde og social ansvarlighed                 

Urban Farming i dansk regi
Urban Farming er endnu ikke så udbredt i Danmark, men vi danskere er ved at få øjnene op for, hvilke potentialer der ligger i konceptet. Dermed 
er interessen for at få mere viden om fødevareproduktion i urbant landbrug også begyndt at vokse. Videncentret for Landbrug har af samme årsag 
oparbejdet ekspertviden om de fleste af Urban Farmings mange felter og deltager ganske naturlig i udviklingen og udbredelsen af den bynære
fødevareproduktion. 

Helt konkret er Videncentret involveret i at udvikle og forankre urbant landbrug internationalt og i Gellerupparken ved Aarhus, som en driver i 
ændringen af bydelen. Her ses Urban Farming bl.a. som en vej til innovativ fødevareproduktion, forbedring af natur, miljø og byrum, udvikling af 
turisme samt re-branding af både by og land(brug).

Læs mere i artiklen Urban Gellerup Farming.

Urban Farming faktaark
Videncentret har nu bearbejdet en lille del af den faglige ekspertviden i faktaark, der relaterer fødevareproduktionen til byens særlige 
omstændigheder. Denne viden kan findes under følgende overskrifter:

l Vegetabilsk produktion i urbane omgivelser
l Animalsk produktion i urbane omgivelser (Kontakt tbs@vfl.dk) 
l Natur- & miljøtiltag knyttet til urban fødevareproduktion (Kontakt tbs@vfl.dk) 
l Planlægning, realisering og drift af Urban Farming. Se udsnit heraf.

Mere viden
Kontakt projektleder Trine Balskilde Stoltenborg og få mere at vide om Urban Farming. 

Læs også
Internationale eksperter skal høre om bylandbrug i Gellerup

Grønærter og grønne tage i Gellerup

Londons landbrug langt fremme

Urban farming bofællesskab – landbrug med sociale perspektiver

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'
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